
1 

K U P N Í   S M L O U V A 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany 

 

1. VAKUFORM s.r.o. 

se sídlem: U Tescomy 198, 760 01 Zlín 

zastoupená jednatelem Ing. Vlastimilem Románkem 

IČO: 60719044 

DIČ: CZ60719044 

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu: 107-1594590267/0100 
 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 - neplátce DPH 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou  

 zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, odd. Pr., vl. č. 1343 

 bankovní spojení: KB Jihlava 

 číslo účtu: 26736681/0100 
 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají tímto kupní smlouvu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zdravotnické batohy dle specifikace 

uvedené ve čl. V.. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě kupní cenu ve sjednané výši. 

 

 

Článek II. 

Místo plnění 

 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková 

organizace, Vrchlického 61, 586 01 Jihlava. 

 

 

Článek III. 

Dodací podmínky 

  

1. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě na základě objednávky, která mu bude doručena 

písemně, nebo elektronicky.  



2 

2. Prodávající je povinen doručenou objednávku obratem potvrdit (písemně, elektronicky) a na základě 

potvrzené objednávky dodat požadované zboží do místa plnění v termínu uvedeném v čl. IV odst. I. 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu společně s dodávkou zboží veškerou dokumentaci 

potřebnou k jeho provozu (tj. návod k obsluze, záruční list atd. v českém jazyce). 

4. Vlastnické právo, jakož i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí 

předmětu koupě. 

 

 

Článek IV. 

Doba plnění  
 

1. Doba plnění počíná běžet dnem účinnosti kupní smlouvy a končí dnem řádného předání do místa 

plnění dle článku III. odst. 1, nejpozději však dne 30.9.2023. 

 

 

Článek V.  

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží uvedené v čl. I. této smlouvy kupní cenu ve výši:  
 

Popis 

cena za             

1 ks v Kč 

bez DPH 

cena celkem za požadované množství 

bez DPH 
sazba 

DPH 
s DPH 

MR - 110 Zdravotický batoh pro O2 l s kompletní 

výbavou vnitřních pouzder a ampulária - 7 ks 
9 230,00 64 610,00 21 % 78 178,10 

MR 110 Zdravotický batoh pro O2 l bez výbavy 

vnitřních pouzder a ampulária - 2 ks 
6 980,00 13 960,00 21 % 16 891,60 

MR-111.1 - Zdravotnický batoh s kompletní 

výbavou vnitřních pouzder, ampulária a policové 

výztuhy - 9 ks 

10 500,00 94 500,00 21 % 114 345,00 

MR-111.1 - Zdravotnický batoh s ampuláriem a 

policovou výztuhou, bez vnitřních pouzder - 2 ks 
8 400,00 16 800,00 21 % 20 328,00 

Celková cena je stanovena jako nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů (doprava, 

rizika, zisk, finanční vlivy,..). 

2. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Fakturační adresa je totožná 

se sídlem kupujícího. K faktuře musí být připojen dodací list. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný 

dodatek k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím. Úhrada bude realizována 

bezhotovostním převodem ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet prodávajícího, který je 

správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Tuto celkovou cenu lze 

změnit pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH.  

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné 

plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za 

uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 



3 

6. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má 

závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením 

nové faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

 

 Článek VI. 

Sankce 

 
1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 4, má prodávající právo požadovat 

úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

2. Kupující si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den, kdy je 

prodávající byť i jen zčásti v prodlení s dodáním předmětu koupě. Tím není dotčeno právo kupujícího 

požadovat v plném rozsahu i náhradu škody prodlením prodávajícího způsobené 

 

 

Článek VII.  

  Záruka 

 

1. Záruční lhůta předmětu plnění činí 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem řádného předání 

dodávky. 

 

 

Článek IX. 

Další ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění zákonné 

povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.   

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet 

dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani jedna z nich 

smlouvu neuzavírá v tísni. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

 

V Jihlavě dne 31.5.2023         Ve Zlíně dne 31.5.2023 

 

 

 

 

 

…..…………..…………………..                    ……………………………………… 

   za kupujícího                        za prodávajícího        

       Ing. Vladislava Filová                                Ing. Vlastimil Románek 

                 ředitelka                                                                               jednatel 


